

ROBERT WARD OPERÁJÁT ALFÖLDI RÓBERT RENDEZÉSÉBEN JÁTSSZÁK A NAGYSZÍNHÁZBAN

New Yorkból jönnek A salemi boszorkányok

A New York-i Dicapo Opera Theatre társulata vasárnap és hétfőn játssza a nagyszínházban A salemi boszorkányokat. A Miller-dráma nyomán készült Robert Ward-operát, a fesztivál egyik versenyprodukciónak Alföldi Róbert rendezte.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Az operafesztiválon most Arthur Miller világsikerű színművéből, A salemi boszorkányokból készült operát, Robert Ward művét is megismerheti a közönség. Az amerikai komponista A salemi boszorkányokért 1962-ben megkapta a zenei Pulitzer-díjat.

– Mindig érdekelt és azóta sem tudok közelebb jutni ahhoz az alapvető emberi tulajdonsághoz, hogy miért veszík

ki belőlünk a gyermeki kíváncsiság valami iránt, ami más, mint amit mi képviselünk vagy gondolunk. Miért nem inkább érdekes és vonzó? Miért gerjeszt bennünk dühöt, tehetetlen és gyáva vádaskodást, agressziót? És miért keveredik ez nagyon gyakran Istennel, miért tartjuk magunk elé Istent? Miért járattuk le Istent? És ha már, Isten ezt miért hagyja? Mert hagyja... Nagyon gyakran

kérdezem ezt mostanság. A salemi boszorkányok egyszerű, mégis mélyen lélekbevonó és sajnos nagyon érthető történet, amely számomra arról is szól: az emberi butaság és önzés nem ismer határokat, sem földrészeket – mondja a szeptember 11-én, a New York-i Dicapo Opera Theatre-ben bemutatott produkció rendezője, Alföldi Róbert. A Nemzeti Színház főigazgatója a nagyszerű énekesek miatt is ajánlja az előadást.

„Robert Ward operájának ritka és erőteljes felújítása elég ahhoz, hogy az emberben nosztalgia ébredjen azon múlt

pillanat után, amikor az új színház és az új opera társadalmi jelentőségű volt, és közös ügyet szolgálhatott” – írta a premiert követően a The New York Times kritikusa.

Az operafesztiválra készült produkcióban négy versenyszereplőre figyel a zsűri. John Proctort Zeffin Quinn Hollis amerikai bariton, Elisabeth Proctort az ugyancsak amerikai mezzoszoprán, Lisa Chavez énekl. Abigail szerepében a francia szoprán, Marie-Adeline Henry, Danforth bíróként pedig az angol tenorista, Michael Bracegirdle mutatkozik be.



A SALEMI BOSZORKÁNYOK – JELENET AZ ELŐADÁSBÓL

Fotó: DM/DV

DÉKÁNY IMRE A SZAB ÚJ ELNÖKE

A tudás hatalom, de ezt fel kell ismerni



TUDÓSKÉNT NANORÉSZECÉKKEL, TUDOMÁNSZERVEZŐKÉNT GLOBLÁLIS PROBLÉMÁKKAL IS FOGLALKOZIK DÉKÁNY IMRE
Fotó: Miskolczi Róbert

A tudósok véleményére jobban kellene támaszkodnia a döntéshozóknak – véli Dékány Imre vegyészprofesszor, a Szegedi Akadémiai Bizottság elnökének.

ÚJSÁZSI ILONA

Megtisztelő társadalmi megbíratásnak nevezi Dékány Imre, a Szegedi Tudományegyetem (SZTE) Kolloidkémia Tanszék vezetője, hogy megválasztották a Szegedi Akadémiai Bizottság (SZAB) elnökének. A 62 éves vegyész a tudomány-

tudománnyal, de lényeges, hogy az ipar megfogalmazza igényeit, mert így orientálhatjuk a kutatást.

A tudás hatalmának elismerését tekinti az egyik legfontosabb feladatának a SZAB új elnöke. Meggyőződése, hogy a térség fejlődésének motorja az a szellemi produktum lehet, ami a szegedi egyetemen és a dél-alföldi kutatóhelyeken születik.

– A természettudományok és az informatika kulcsszerepe vitathatatlan a régió és a világ előtt álló globális problémák

A tudomány napjai és pénzei

A Magyar Tudományos Akadémia létrehozásáról 1825. november 3-án döntött pozsonyi országgyűlés. Több mint száz évvel később, 1996-ban a magyar tudósok világtalálkozójukon arról határoztak, hogy ez a nap lesz minden évben a magyar tudomány napja. Abban az évben érte el mélypontját a kutatás-fejlesztés GDP-arányos támogatása, amit 2002-ben 1 százalékkal emelt a kormány. Am az utóbbi hat évben a hazai tudomány fejlesztésére szánt források jelentősen (a GDP 0,97 százalékára) csökkentek. Európában a fejlesztési támogatások átlaga 2005-ben a nemzeti össztermék közel 2 százaléka volt, amelyet az Európai Unió 2010-re már 3 százalékra tervez megemlíni. Magyar kezdeményezésre november 10. napjára hirdették meg a tudomány világnapját – megünnepléséről az UNESCO 2001-ben döntött, majd 2002-ben tartották meg először.

szervezésben már gyakorlatot szerzett úgy is, mint a SZAB korábbi alelnöke, illetve az SZTE tudományos és külügyi területtel foglalkozó rektorhelyettese.

– A tudósok véleményére jobban kellene támaszkodnia a döntéshozóknak – véli Dékány Imre. – Független álláspontunk megfogalmazása – tértízesmenesen – kötelességünk is, például regionális kérdésekben. Az innováció és a technológiai transzfer összekapcsolódik a

megoldásában – jelenti ki a vegyész. Ugyanakkor be szeretné említeni az MTA itteni szervezetebe a zene, a képzőművészet, az építészet jeles képviselőit.

– Következőtes, rövid, lényegre törő megbeszélések eredményeként csak annyi feladatot szab meg, amennyit meg lehet csinálni – foglalja össze Dékány Imre az elődjétől, a SZAB elnökéntől 15 éven át tevékenykedő Telegdy Gyulától megismert és követendőnek tartott vezetési módszer lényegét.

ALDI tájékoztató

akció! -40% (11.09 - 11.15.)

<p>Fokhagymakrém 200 g/tubus 199 Ft helyett 119 Ft! /tubus 595 Ft/kg</p>	<p>Folyékony krémszappan többféle illatban, 500 ml/flakon 249 Ft helyett 159 Ft! /flakon 318 Ft/l</p>	<p>Szőlő ízű szénsavas üdítőital édesítőszerrel, 2 l/üveg 85 Ft helyett 59 Ft! /üveg 29,50 Ft/l</p>	<p>Mexikói zöldségkeverék mélyhűtőpultban kapható, 1 kg/csomag 329 Ft helyett 229 Ft! /csomag 229 Ft/kg</p>
<p>Riesen SchokoKüsse 300 g/csomag 349 Ft helyett 249 Ft! /csomag 830 Ft/kg</p>	<p>Melegszendvicskrém különböző ízekben, 400 g/doboz 269 Ft helyett 199 Ft! /doboz 497,50 Ft/kg</p>	<p>Bryndza hűtőpultban kapható, 125 g/csomag 239 Ft helyett 179 Ft! /csomag 1432 Ft/kg</p>	<p>Szezonális sonka specialitások többféle ízben, hűtőpultban kapható, 150 g/csomag 529 Ft helyett 399 Ft! /csomag 2660 Ft/kg</p>

friss ajánlatunk! (11.09 - 11.15.)

<p>Citrom I. osztály, 500 g 119 Ft /csomag 238 Ft/kg</p>	<p>Mandarin I. osztály, 1 kg 199 Ft /kg 199 Ft/kg</p>	<p>Kivi I. osztály 39 Ft /darab 39 Ft/doboz</p>
<p>Tricolor paprika I. osztály, 500 g 199 Ft /csomag 398 Ft/kg</p>	<p>Paradicsom I. osztály, 1 kg 249 Ft /kg 249 Ft/kg</p>	<p>Fejes saláta I. osztály, 350 g 79 Ft /darab 225,71 Ft/kg</p>

Értékesítés kizárólag háztartási mennyiségben. A palackok nem betétdíjasok. Az ár mindennemű adót magában foglal. A termékek dekoráció nélkül kerülnek árusításra. A termékek csomagolásán csak az elkészítési ill. tájékoztatói információkat lehet látni. Ugyanazt a terméket eltérő csomagolásban is áruljuk, de egy adott termékhez kizárólag egy fajta csomagolásban értékesítünk. A termékek muszkálalják ill. külsőleg elterhelhetnek a foton látottaktól, az esetleges helyesírás ill. nyomdai hibákért nem tudunk felelősséget vállalni.

* Kérjük vegye figyelembe, hogy állandó árukészletünkkel ellentétben ezen termékek csak korlátozott számban állnak rendelkezésre. Ezek az ajánlataink a készlet erejéig érvényesek. Amennyiben gondos tervezésünk ellenére bizonyos termékek a nem várt magas kereslet következtében már az értékesítés első napján elfogynak, úgy ezért kérjük szíves elnézését.

33 x

Ajka, Főút 31. • Balatonlelle, Rákóczi Ferenc út 295. • Bonyhád, Deák Ferenc u. 10/B • Budapest, XVI. ker., Bókányi földút 102. • Cegléd, Pesti út 93. • Debrecen, Kishatár út 9. • Debrecen, Ozmán u. 1. • Dunaföldvár, Fűzes sor 2-4. • Gárdonyi, Szabadság út 21. • Gyula, Bircse u. 15/A • Hajdúböszörmény, Kúlsó-Szoboszlói út 2/B • Halásztelek, Korbuly u. 1. • Hódmezővásárhely, Kaszapu 31. • Jászberény, Nagykőutca 22/C • Karcag, Kisújszállási út 90. • Kazincbarcika, Hadak útja 9. • Keszthely, Tündérlak út 2. • Mohács, Pécsi út • Mosonmagyaróvár, Királyhídi út 63. • Nyíregyháza, Kállói út • Nyíregyháza, Pásonyi út 40. • Nyíregyháza, Törzs u. 2. • Pécs, Arnyasu 25. • Püspökszécs, Fő út 2. • Siklós, Markányi út 59. • Siófok, Atilla u. 74. • Székesfehérvár, Szent Flórián tér 11. • Szombathely, Szent Gellért u. 49. • Törökbalint, Süssen u. 1. • Veszprém, Dornyai Béla u. 5. • Veszprém, Észak-keleti útgyűri 6.



www.aldi-hungary.hu